
GELATO CONEJITO

Leche de vaca deslactosada, chocolate con leche 12%, 
azúcares añadidos (azúcar, dextrosa), cocoa y estabiliza-
dor (azúcares añadidos (dextrosa, jarabe de glucosa, 
maltodrextrina), grasa de coco, emulsificantes: E477, E472, 
carboximetilcelulosa, goma guar, goma tara, carragenano, 
harina de soya y proteÍnas de soya).
   
Alérgenos: Leche y soya.  

Felices:  Antidepresivos naturales

Proteinas

Fibra dietética

Sodio

Grasas Totales 
     Grasas saturadas
     Grasas trans

Hidratos de Carbono disponibles
     Azúcares
     Azúcares añadidos

2.8 g

0.6 g

58.9 mg

5.4 g
3.3 g

0.0 mg
22.2 g
20.3 g
17.8 g

Por porción de 100 ml 
Porciones por envase:  
Por porción:  
Contenido energético

4.73
0.149 kcal

0.624 kj

0.703 kcal
2.955 kj

Cont. energético
por envase

Produce felicidad, antidepresivo natural (serotonina).
Nos ayuda a dormir mejor (triptófano-serotonina).
Protege el corazón (ácidos oleicos reducen colesterol).
Siempre jóvenes de la piel (rico en antioxidantes).
Cuida huesos y dientes (contiene magnesio).

BENEFICIOS CHOCOLATE

DECLARACIÓN NUTRIMENTAL

PROPIEDADES

FICHA TÉCNICA

Gelatos y Sorbetes

Conservar en todo momento hasta su consumo a una 
temperatura no mayor de -18º C 

Condiciones de almacenamiento

INGREDIENTES

Envase: Bowl de papel con cubierta de PLA (ácido poliláctico) 
biodegradable y compostable. 
Tapa:  PLA (ácido poliláctico) biodegradable y compostable. 

Características de empaque

118 ml (4 oz) 473 ml (16 oz) 946 ml (32 oz)

FE
LIC

ES


