### **PROPIEDADES**

Felices: Antidepresivos naturales

#### **BENEFICIOS CHOCOLATE**

- Produce felicidad, antidepresivo natural (serotonina).
- Nos ayuda a dormir mejor (triptófano-serotonina).
- Protege el corazón (ácidos oleicos reducen colesterol).
- Siempre jóvenes de la piel (rico en antioxidantes).
- Cuida huesos y dientes (contiene magnesio).

# **DECLARACIÓN NUTRIMENTAL**

Cont. energético por envase	0.703 kcal 2.955 kj
Por porción de 100 ml	
Porciones por envase:	4.73
Por porción:	0.149 kcal
Contenido energético	0.624 kj
Proteinas	2.8 g
Grasas Totales	5.4 g
Grasas saturadas	3.3 g
Grasas trans	0.0 mg
Hidratos de Carbono disponibles	22.2 g
Azúcares	20.3 g
Azúcares añadidos	17.8 g
Fibra dietética	0.6 g
Sodio	58.9 mg

### **INGREDIENTES**

Leche de vaca deslactosada, chocolate con leche 12%, azúcares añadidos (azúcar, dextrosa), cocoa y estabilizador (azúcares añadidos (dextrosa, jarabe de glucosa, maltodrextrina), grasa de coco, emulsificantes: E477, E472, carboximetilcelulosa, goma guar, goma tara, carragenano, harina de soya y proteínas de soya).

Alérgenos: Leche y soya.



### **CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO**

Conservar en todo momento hasta su consumo a una temperatura no mayor de -18 $^{\circ}$  C

# **CARACTERÍSTICAS DE EMPAQUE**

**Envase:** Bowl de papel con cubierta de PLA (ácido poliláctico) biodegradable y compostable.

Tapa: PLA (ácido poliláctico) biodegradable y compostable.



118 ml (4 oz)



473 ml (16 oz)



946 ml (32 oz)



